[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2016 № ПОС.03-1506/16
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв»,
посвященного Всероссийскому дню призывника,
11 ноября  2016 года  в г. Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения  учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника,  11 ноября 2016 года  в              г. Переславле-Залесском  и в соответствии с  Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных  и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить план подготовки и проведения учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника, 11 ноября 2016 года  в г. Переславле-Залесском.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр  города  Переславля-Залесского               				Д.В. Кошурников

Утвержден
постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского
[bookmark: _GoBack]от 27.10.2016 № ПОС.03-1506/16

П Л А Н
 подготовки  и проведения учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника,
  11 ноября  2016 года в г. Переславле-Залесском

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации      г. Переславля-Залесского:
- в срок до 1 ноября  2016 г. разработать программу учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому Дню призывника;
- в срок до 6 ноября 2016 г. дать  информацию о программе учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв» в СМИ;
- 11 ноября  2016 г. в 11.00   на Красной площади провести  торжественный стар учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв».
	Грушевич А.Н.

	2.
	МУ «Молодежный центр»:
- 11 ноября 2016 г. принять участие в подготовке и проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.

	Макарова С.А.

	3.
	МУК КДЦ «Плещей»:                                                                                             - 11 ноября 2016 г. обеспечить звукотехническое сопровождение учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника:
- в 11.00 на Красной площади торжественный старт квеста,
- в 15.00 в актовом зале МОУ СШ № 1 награждение победителей квеста.

	Клинова Н.А.

	4.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 11 ноября 2016 г. обеспечить участие команд образовательных учреждений города в учебно-тренировочном квесте «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.
- рекомендовать МОУ СШ № 1  11 ноября  2016 г. предоставить для проведения учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника:
- с  11.20 спортивную площадку,
- с 14.30 актовый зал школы для награждения участников и победителей квеста.
	Зарайская Г.А.

	5.
	МУ ДО  «Станция юных туристов»:                                                                       - 11 ноября 2016 г. с 11.00 до 17.00 принять участие в подготовке и проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.
	и.о. Чемерская Е.П.

	6.
	Войсковой части  74400 рекомендовать:
 - 11 ноября  2016 г. с 11.00 до 17.00  оказать содействие в подготовке и проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного  Всероссийскому дню призывника.
	Казаков А.В.

	7.
	 НОУ ВПО «УГП имени А.К. Айламазяна», ГОУ СПО  ЯО «Переславский кинофотохимический колледж», ГПОУ ЯО «Переславский техникум сферы услуг», ГПОУ ЯО  «Переславский политехнический колледж» рекомендовать:                                                                -11 ноября 2016 г.  командам учебных заведений принять участие в учебно-тренировочном квесте «Осенний призыв», посвященном  Всероссийскому дню призывника.
	Абрамов С.М.
Лепихин Н.И.
Малышев К.Г.
Стоян А.В.

	8.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:                                                - к 11ноября  2016 г.   проверить электрические розетки для работы  звукоусиливающей аппаратуры на Красной площади.
	Шабарьков  С. Г.

	9.
	Отделу военного комиссариата ЯО по г. Переславлю и Переславскому району рекомендовать:
- 11 ноября  2016 г. с 11.00 до 17.00  оказать содействие в подготовке и проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного  Всероссийскому дню призывника.
	Авдейчик А.В.

	10.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
 - 11 ноября 2016 г. учесть в плане работы Отдела информацию о проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.
	ВРИО Гуров А.Н.

	11.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- 11 ноября 2016г. проинформировать  станцию «Скорой помощи» о проведении на территории г. Переславля-Залесского учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.
	Протасов Е.Ю.

	12.
	МУП «Спектр»:
-  к 11 ноября 2016 г. подготовить территории у Обелиска  в память воинов-переславцев, павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (ул. Левая Набережная), Красной площади, Летнего сада для проведения учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.

	Кушниров И.А.

	13.
	Филиалу АО «Газпром  газораспределения Ярославль» в г. Ростове рекомендовать:                                                                                                            - обеспечить горение «Огня Памяти» у Обелиска в память воинов-переславцев, павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (ул. Левая Набережная) 11 ноября 2016 года с 11.20  до 14.30 часов.
	Копылову С.А.

	14.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
-  опубликовать анонс о  проведении учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.
- подготовить публикации и  репортажи с мероприятия.
	Никулина Ю.В.
Денисова А.Е.
Костина Т.Ю.

	15.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 11 ноября 2016 г. с 11.00 до 16.00  принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время учебно-тренировочного квеста «Осенний призыв», посвященного Всероссийскому дню призывника.

	Митюнин А.Н.

image1.wmf